Договор подряда
на выполнение работ №  04/1-02/14

г.о. Химки
                                                                         от «27» февраля 2014г.

Муниципальное Автономное Учреждение Культуры городского округа Химки Московской области «Объединенная дирекция парков» в лице Директора Акимова Александра Леонидовича  действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и Химкинская торгово-промышленная палата (ХТПП), в лице Вице-президента Левитина Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, далее именуемые «Стороны» заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Подрядчик принимает на себя обязательства выполнить работы в отношении земельного участка, расположенного по адресному ориентиру: между улицей Чапаева, улицей Тюкова, улицей Новая, улицей Новосходненское шоссе микрорайона Сходня городского округа Химки Московской области, ориентировочной площадью 4,8 га:

1.1.1. Сбор данных по объекту, изучение архивных материалов и документов, предоставленных Заказчиком. Подготовка материалов для геодезической съемки земельного участка.

1.1.2. Обследование объекта, определение границ земельного участка на местности в присутствии Заказчика.

1.1.3. Выезд геодезистов на объект для выполнения комплекса геодезических работ. Геодезическая съемка земельного участка по границам, определенным Заказчиком.

1.1.4. Камеральная обработка полевых измерений; определение фактической площади.

1.1.5. Получение сведений содержащихся в Государственном кадастре недвижимости.

1.1.6. Корректировка границ земельного участка в соответствии со сведениями государственного кадастра недвижимости и/или по заявке Заказчика.

1.1.7. Выявление сторонних землепользователей на земельном участке.

1.1.8. Изготовление  схемы расположения земельного участка.

1.1.9. Согласование схемы расположения земельного участка.

1.1.10. Формирование межевого плана земельного участка в электронном виде.
1.1.11. Предосталение Межевого плана земельного участка в электронном виде с целью постановки земельного участка на кадастровый учет.

1.1.12. Получение Кадастрового паспорта земельного участка.

1.2. Работы,  возникшие в процессе выполнения  работ по настоящему договору, но не предусмотренные выше,  могут быть выполнены Подрядчиком при заключении нового договора на выполнение этих работ.

2. СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Договор вступает в силу с момента  подписания настоящего договора Сторонами.

2.2. Началом выполнения работ считается день заключения настоящего Договора.

2.3. Окончание выполнения работ не позднее 1 (одного) месяца с момента начала работ п. 2.2.

2.4. Время рассмотрения и выдачи необходимой документации органами ФГУ «Кадастровая палата» по Московской области, а так же срок изготовления органом местного самоуправления постановления об утверждении схемы расположения в срок выполнения работ не входит.

2.5.В случае если работы приостановлены на основании п.п. 3.2.2., 8.3., 8.4., 8.5., 8.6., 8.7., настоящего договора, при этом со дня их приостановления прошло 3(три) месяца более, Договор считается расторгнутым. Дальнейшее выполнение работ возможно только на основании вновь заключенного договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Подрядчик обязан:

3.1.1. Выполнять работы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, требованиями действующих нормативно-правовых актов и нормативных условий выполнения подобных работ на территории Московской области, а также условиями договора.
3.1.2. Приостановить работы (или их определенный объем) и немедленно в письменной форме в течении трех рабочих дней уведомить Заказчика при обнаружении не зависящих от Подрядчика обстоятельств (в том числе земельных или имущественных споров), которые создают невозможность завершения работ в срок.

3.2. Подрядчик вправе:

3.2.1. Привлекать к исполнению своих обязательств субподрядчиков.

3.2.2. Досрочно выполнить обязательства по Договору в полном объеме и надлежащего качества в соответствии с требованиями, нормами и правилами, принятыми и действующими на территории России для данного вида работ.
3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Оказывать содействие Подрядчику в выполнении работ и оформлении документов в объеме и на условиях, предусмотренных в настоящем Договоре.

3.3.2.Произвести расчет с Подрядчиком в установленном порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3.4.  Заказчик вправе:

3.4.1. В процессе всех работ (этапов) узнавать состояние ведения дел, просматривать рабочие материалы, планы, чертежи.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ

4.1. Цена подлежащих выполнению работ в соответствии со сметой (Приложение № 1) составляет 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч рублей) 00 копеек.

4.2. Оплата производится в следующем порядке:

4.2.1. Заказчик производит оплату в размере 100% в течение 5 банковских дней на расчетный счёт Подрядчика после подписания акта выполненных работ и выставления счета Подрядчиком.

4.3. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на банковский счет Подрядчика. Датой оплаты считается день перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

5.ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. После оплаты Заказчиком суммы (п.4.1.) и выполнения Подрядчиком работ Заказчик и Подрядчик подписывают двусторонний акт сдачи-приемки выполненных работ.

5.2. Результатом работ является Кадастровый паспорт земельного участка.

5.3. Выдача Заказчику готового результата работ является завершением договорных отношений между Заказчиком и Подрядчиком по настоящему договору.
5.4. При отказе одной из Сторон от подписания акта выполненных работ в нём делаются соответствующие отметки, и акты подписываются другой Стороной. Отказ мотивируется письменно.
5.5. Основаниями для отказа в приёмке работ является несоответствие документации, разработанной Подрядчиком, требованиям законов и иных нормативных правовых актов РФ, государственным стандартам.

5.6. В случае мотивированного отказа Заказчика от приёмки работ Сторонами составляется двусторонний акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения.

5.7. В случае если мотивы отказа подписания актов выполненных работ признаны необоснованными (по результатам переговоров Сторон, результату независимой экспертизы) односторонне подписанный акт имеет такую же юридическую силу, как акт, подписанный обеими Сторонами.
5.8. В случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе Заказчика, при условии, что Подрядчик приступил к выполнению работ по настоящему Договору, Заказчик оплачивает Подрядчику работы, фактически выполненные до получения Подрядчиком извещения об отказе от исполнения настоящего Договора с составлением Акта сдачи-приемки работ в течение трех рабочих дней.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. При обнаружении недостатков в выполнении работ Подрядчик устраняет их в течении 20 (двадцати) дней с даты выдачи Заказчику готового результата работ.

6.2. Стороны будут освобождаться от ответственности за полное или частичное неисполнение ими своих обязательств, если такое неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств. К форс-мажорным обстоятельствам относятся события, на которые Стороны не могут оказать влияния, например: стихийные бедствия, военные действия, забастовки, запрещения законодательных органов, изменения действующего законодательства, проявляющиеся в резком изменении требований в формировании  документации и иные ограничения экономического и политического характера.

7.  Прекращение, расторжение и изменение договора

7.1.Расторжение настоящего Договора может иметь место, как по соглашению Сторон, так и по инициативе одной из них.

7.2.О намерении досрочного расторжения Договора одной из Сторон в случае несоблюдения Сторонами условий Договора другая Сторона должна быть письменно извещена не менее чем за 10 (десять) дней до даты расторжения Договора.

7.3.Подрядчик вправе отказаться от исполнения обязательств в одностороннем порядке по настоящему Договору в случае не соблюдения Заказчиком условий Договора.

7.4.Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора (в случае несоблюдения Подрядчиком условий Договора) при условии оплаты Подрядчику фактически понесенных им расходов.

7.5.В случае нарушения одной из Сторон условий Договора, другая Сторона вправе в любое время расторгнуть Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Сторону, нарушившую условия Договора. При этом каждая из Сторон обязана возвратить всё, полученное в натуре, а так же: Сторона, допустившая нарушение, обязана возместить другой Стороне ущерб, причинённый таким нарушением, в полном объёме.

7.6.Изменение условий настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, оформленному в письменном виде.

8 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1.В соответствии с условиями выполнения работ до заключения настоящего Договора Заказчику предоставлена исчерпывающая информация: об основных потребительских свойствах работ; о специфике выполняемых работ и использовании их результатов; о перечне установленных соответствующими нормативно-техническими требованиями исходных материалов и документов, необходимых для проведения работ. Заказчик ознакомлен с действующим порядком государственного кадастрового учета земель и правилами  бытового  обслуживания населения в Российской Федерации.

8.2.При заключении настоящего Договора Заказчик уведомлен о независящих от Подрядчика обстоятельствах, которые могут повлиять на качество работ или повлечь за собой невозможность их завершения в установленный срок.

8.3.При нарушении Заказчиком сроков предоставления Подрядчику надлежаще оформленных документов, выполнение работ не производится (приостанавливается) со дня, следующего за днем истечения установленного настоящим договором срока предоставления соответствующих документов.

8.4.При выявлении спора по границе размежевываемого земельного участка (ов) (его части) выполнение работ не производится (приостанавливается) со дня, когда Заказчик узнал о возникновении соответствующего спора.

8.5.При выявлении Подрядчиком разницы фактической площади размежевываемого земельного участка и площади, указанной в правоустанавливающих документах, превышающей 10% (п.5.1  ст.27 221-ФЗ от 24.07.2007г. «О государственном кадастре недвижимости»), выполнение работ не производится (приостанавливается) со дня, когда Заказчик узнал об указанной разнице.

8.6.При  выявлении наложения границ земельного  участка на смежный,  ранее оформленный (ые) земельный (е) участок (тки) (его части), поставленный (ые) на кадастровый учет, выполнение работ не производится (приостанавливается) со дня, когда Заказчик узнал о возникновении данных обстоятельств.

8.7.При запрещении органов местного самоуправления или при изменении действующего законодательства приведшего к невозможности (нецелесообразности) дальнейшего оформления земельного участка, выполнение работ не производится (приостанавливается) со дня, когда Заказчик узнал о возникновении данной ситуации.

8.8.В случае, если  с момента геодезической съемки земельного участка прошло более 18 (восемнадцати) месяцев, при этом работы по договору не были завершены, и возникла спорная ситуация со смежными землепользователями по границам земельного участка, то производится  новый выезд на объект для выполнения  геодезических работ. Данные работы  могут выполняться на основании, как дополнительного соглашения, так и нового договора.

8.9.При возникновении названных выше обстоятельств, которые могут повлиять на качество работ или повлечь за собой невозможность их завершения в установленный срок, не влияет на возможность Подрядчика воспользоваться в любое время правом, предусмотренных пунктом 2 статьи 719 Гражданского кодекса Российской Федерации.

8.10. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и прекращает свое действие по выполнении Сторонами своих обязательств по Договору, либо его расторжении в соответствии со ст. 7 настоящего Договора.
8.11. Документы,  предоставленные Заказчиком Подрядчику хранятся в течение месяца с момента окончания действия данного договора.
8.12.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.13.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

9.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Подрядчик»

Химкинская ТПП
	«Заказчик»

МАУК «Объединенная дирекция парков»

	141400 Московская область, г.о. Химки,
	141400, Московская область, г. Химки,

	пр. Мельникова,12
	ул. Ленинградская, д. 18А

	Тел. (495)574-38-55, (495)574-38-75
	+7 495 572 46 94

	Р/с 40703810822000040577
	БАНК: Химкинский ф-л Банка «Возрождение» (ОАО)

	в АКБ «Абсолют банк» ОАО
	р/с. - 40703810406304142225

	К/с 30101810500000000976

БИК  044525976
	к/с. - 30101810900000000181

БИК - 044525181

	ИНН 5047028201 КПП 504701001
	ИНН 5047143652 КПП 504701001

	 Подписи сторон:

	«Подрядчик»                                            Левитин Д.С.
	«Заказчик»                                                      Акимов А.Л.

Приложение № 1

к Договору подряда № 04/1-02/14
от «27» февраля 2014г.

СМЕТА
	№ п/п
	Наименование видов работ
	Стоимость,

руб.

	1.
	Сбор данных по объекту, изучение архивных материалов и документов, предоставленных Заказчиком. Подготовка материалов для геодезической съемки земельного участка.
	40 400,00

	2.
	Обследование объекта, определение границ земельного участка на местности в присутствии Заказчика.
	20 800,00

	3.
	Выезд геодезистов на объект для выполнения комплекса геодезических работ. Геодезическая съемка земельных участков по границам, определенным Заказчиком.
	188 541,00

	4.
	Камеральная обработка полевых измерений; определение фактической площади.
	55 250,00

	5.
	Получение сведений содержащихся в Государственном кадастре недвижимости.
	10 000,00

	6.
	Корректировка границ земельного участка в соответствии со сведениями государственного кадастра недвижимости и/или по заявке Заказчика.

	22 009,00

	7.
	Выявление сторонних землепользователей на земельном участке.
	10 000,00

	8.
	Изготовление  схемы расположения земельного участка.
	30 000,00

	9.
	Согласование схемы расположения земельного участка.
	15 000,00

	10.
	Формирование межевого плана земельного участка в электронном виде.
	40 000,00

	11.
	Предосталение Межевого плана земельного участка в электронном виде с целью постановки земельного участка на кадастровый учет.
	4 000,00

	12.
	Получение Кадастрового паспорта земельного участка.

	4 000,00

	13
	Транспортные расходы
	10 000,00

	Итого:
	450 000,00

Подрядчик ____________Левитин Д.С.                   Заказчик _______________Акимов А.Л.

М.П.                                                                                   М.П.